перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 828 411 433.33 (524 302.28) 827 887 131.05

 Страны Организации

экономического сотрудничества и

развития

 2 - - -

 Прочие страны  3 - - -

 Итого  4 828 411 433.33 (524 302.28) 827 887 131.05

119

31.12.2019

 Наименование показателя
 Код

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 909 977 199.27 (1 602 762.63) 908 374 436.64

 Страны Организации

экономического сотрудничества и

развития

 a.2 - - -

 Прочие страны  a.3 - - -

 Итого  a.4 909 977 199.27 (1 602 762.63) 908 374 436.64

120

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 1.1 (884 979.64) - (884 979,64) (707 983,71)

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 1.2 884 979.64 - 884 979,64 707 983,71

 Среднее количество требований -10%  1.3 - - - -

 Среднее количество требований +10%  1.4 - - - -

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (487 490.50) - (487 490,50) (389 992,40)

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 595 821.73 - 595 821,73 476 657,38

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 2.1 (339 406.03) (5 980.50) (333 425.53) (266 740.42)

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 2.2 339 406.03 5 980.50 333 425.53 266 740.42

 Среднее количество требований -10%  2.3 - - - -

 Среднее количество требований +10%  2.4 - - - -

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (311 547.48) (5 948.97) (305 598.51) (244 478.81)

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 254 902.49 4 868.16 250 034.33 200 027.46

121

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Код

строки

 Кредитный рейтинг  Кредитный рейтинг

А B

   1.1  1.2

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего  1 54 718 379.18 50 215.10

 Депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, классифицированные

как денежные эквиваленты

 2 - -

 денежные средства на расчетных счетах  3 54 718 379.18 50 215.10

 Денежные средства, переданные в

доверительное управление
 4 - -

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-нерезидентах,

в том числе:

 всего  5 40 364 745.97 -

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 6 40 364 745.97 -

 сделки обратного репо  7 - -

 долговые ценные бумаги кредитных

организаций и банков-нерезидентов
 8 - -

 прочие размещенные средства  9 - -

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 всего  10 516 994 054.69 314 581 570.68

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой стоимости,

изменение которой отражается в составе

прибыли или убытка, всего, в том числе:

 всего  11 - -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской Федерации
 12 - -

 долговые ценные бумаги субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

 13 - -

 долговые ценные бумаги иностранных

государств
 14 - -

 долговые ценные бумаги кредитных

организаций и банков-нерезидентов
 15 - -

 долговые ценные бумаги некредитных

финансовых организаций
 16 - -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций